
Dz-05.0021.3.2019    

Protokół nr 3/2019 

obrad III sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza (VIII kadencja 2018-2023) 

z dnia 10 stycznia 2019 r.  w godz. 18.20 – 21.25 

Kraków, ul. Kazimierza Wielkiego 112/2 

 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza Pana 

Maciej Żmuda przywitał obecnych 20 członków Rady (Lista obecności – zał. nr 1 niniejszego 

protokołu) oraz przybyłego Przewodniczącego Dzielnicowej Komisji Wyborczej Pana Jerzego 

Zielińskiego. 
Przewodniczący DKW p. Jerzy Zieliński wręczył nowo wybranemu członkowi Rady 

Dzielnicy Panu Lechowi Mikulskiemu zaświadczenie o wyborze oraz list granulacyjny od 

Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Pana Dominika Jaśkowca. 
 

Następnie odbyło się ślubowanie członka Rady p. Lecha Mikulskiego. Przewodniczący Rady 

p. Maciej Żmuda odczytał rotę ślubowania, a p. Lech Mikulski złożył ślubowanie. 

                                                 

Ad 2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

 

Przewodniczący poinformował, że zawiadomienie o zwołaniu sesji zostało przesłane Radnym 

oraz projekt porządku obrad wraz z projektami uchwał (zał. nr 2). 

 

Projekt porządku obrad obejmował: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z I sesji Rady. 

4. Przyjęcie Protokołu z II sesji Rady. 

5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Architek-

tury Budownictwa i Urbanistyki Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji 

ABiU). 

6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego projekt Komisji ds. 

Polityki Senioralnej Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji ds. Polityki Se-

nioralnej). 

7.  Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewi-

zyjnej Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt uchwały Komisji Rewizyjnej). 

8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Sportu 

i Rekreacji Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji SiR). 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

10. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący poinformował, że zostały przygotowane dodatkowe projekty uchwał, 

które nie wpłynęły na 8 dni przed sesją i nie zostały niezwłocznie zamieszczone na stronie 

internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy. Stosownie do postanowień § 29 ust. 

1 Statutu w sprawie nagłej, wymagającej podjęcia natychmiastowych rozstrzygnięć Rada może, 

przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu Rady, 

odstąpić od wymogu określonego w § 27 ust. 3. i ust. 5. Statutu - czyli obowiązku przedłożenia 

projektu uchwały Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją oraz 

zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy. 



Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w § 27 ust. 1 i 2 Statutu, 

zgłaszane w trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i Zarządu. 

 

W myśl powyższych przepisów warunkiem procedowania przedmiotowych projektów jest 

wprowadzenie ich przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej ½ 

statutowego składu Rady (co najmniej 11 głosów „za” - wniosek ten wymaga przyjęcia przez 

Radę w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

1/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego i współpracy z organizacjami pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza 

(projekt Komisji ds.BO). 

 Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

2/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji Edukacji). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

3/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Informacji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji Informacji). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

4/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji Kultury). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

5/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zieleni 

Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji OZ). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

6/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej 

Mieszkalnictwa Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji PSiM) 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 
 

7/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności i 

Bezpieczeństwa Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji PiB). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy; wstrzymała się 

1 osoba; w obecności 20 członków Rady. 

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 



 

8/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie zmian w składzie Komisji Edukacji Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt uchwały 

Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

9/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie zmian w składzie Komisji Infrastruktury Komunalnej Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

10/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie zmian w składzie Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i współpracy z 

organizacjami pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt uchwały Zarządu 

Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy; wstrzymała się 

1 osoba; w obecności 20 członków Rady. 

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

11/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie zmian w składzie Komisji Ochrony Zieleni Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt 

Komisji Ochrony Zieleni). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

12/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgodnie 

z pismem znak ML-10.7123.917.2018.AJ (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

13/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgodnie 

z pismem znak ML-10.7123.962.2018.AJ (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

14/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgodnie 

z pismem znak ML-10.7123.963.2018.AJ (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

15/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgodnie 

z pismem znak ML-10.7123.1014.2018.AJ (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 



 

16/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii ustanowienia prawa trwałego zarządu – Park Kleparski (projekt uchwały 

Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

17/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji: „Budowa budynku biurowo-

handlowo-usługowego z garażem podziemnym, naziemnymi miejscami postojowymi na 

działkach nr 241 i 242 obr.46 Krowodrza wraz z  infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, 

zagospodarowaniem terenu oraz zjazdami  na działkach nr 241, 242 i częściach działek nr 

350, 359 obr. jw., przy ul. Cieszyńskiej/Słomnickiej w Krakowie” (projekt uchwały Zarządu 

Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

18/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały  

w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego: „Budowa wielofunkcyjnej 

hali sportowej AGH wraz z parkingiem podziemnym, wbudowaną stacją trafo, miejscami 

postojowymi, układem komunikacyjnym, przebudową fragmentu budynku U-10 

(przychodnia) zlokalizowanego przy ul. Armii Krajowej wraz z budową infrastruktury 

technicznej i zbiornika retencyjnego na działkach nr 333/5, 333/6, 333/7, 276/15, 276/22, 

276/23, 272/8, 272/30, 272/31, 124/4, 123/4, 123/5, 122/9, 122/3, 122/4, 122/7, 121/1, 140/3, 

140/4, 140/5, 140/8, 140/11 obr.5 Krowodrza w rejonie ul. Buszka, ul. Tokarskiego, ul. Armii 

Krajowej   w Krakowie” (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

19/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Krakowie przy ul. Armii 

Krajowej 11 zgodnie z pismem SA-05.0006.7.2018.ARD (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy 

V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

20/ Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Krakowie przy ul. Armii 

Krajowej 11 zgodnie z pismem SA.05.0006.3.2018.ARD (projekt członków Rady Dzielnicy 

V). 

Za wprowadzeniem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

Prowadzący stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość. 

 

Głos zabrała p. Marta Tatulińska z prośba, aby w porządku obrad znalazł się punkt: Sprawy 

bieżące. 

Przewodniczący p. Maciej Żmuda rozszerzył projekt porządku obrad o pkt. Sprawy bieżące 

w kolejności – przed pkt. Oświadczenia. Komunikaty. 

 



Wobec braku uwag do przedstawionego projektu porządku obrad, Prowadzący 

stwierdził, że Projekt porządku obrad wraz z wprowadzonym wnioskami stanowi porządek 

obrad III sesji Rady Dzielnicy V Krowodrza. 

 

Ad 3. Przyjęcie Protokołu z I sesji Rady. 

Przewodniczący p. Maciej Żmuda stwierdził, że wobec braku uwag do Protokołu z I sesji 

Rady Dzielnicy V Krowodrza – stwierdza jego przyjęcie. 

 

Ad 4. Przyjęcie Protokołu z II sesji Rady. 

 Przewodniczący p. Maciej Żmuda poinformował, że wpłynął wniosek p. Piotra 

 Klimowicza (zał. nr 3) o zmianę zapisu Protokołu – dopisania zdania: 

 "Piotr Klimowicz zadał pytanie Annie Pojałowskiej - kandydatce na członka Zarządu 

 Dzielnicy - która uczelnia nadała jej tytuł inżyniera budowlanego, który widnieje  na 

 stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. Anna Pojałowska odmówiła 

 udzielenia odpowiedzi na to pytanie". 
 

 Głos zabrała p. Anna Pojałowska – informując, że podała uczelnię a nie miasto. 

 

Wniosek o zmianę zapisu Protokołu, Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - oddano 11 głosów. 

Przeciw – 1 głos. 

Wstrzymujące – 8 głosów. 

Protokół wraz z przyjętą zmianą poddany został pod głosowanie. 

Za - oddano 17 głosów. 

Przeciw – 1 głos. 

Wstrzymujące – 3 głosów. 

Przewodniczący p. Maciej Żmuda poinformował, że Protokół uzupełniony zostanie o przyjęty 

zapis. 
 

Ad 5. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Architektury 

Budownictwa i Urbanistyki Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji ABiU). 

 Projekt uchwały przedstawił p. Maciej Żmuda. 

 

 Głos zabrał p. Paweł Potoczek z apelem o przyłączenie się Radnych do komisji. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Projekt przyjęto – za: jednogłośnie w obecności 20 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/20/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Architektury Budownictwa i Urbani-

styki Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 4). 

 

Ad 6. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji ds. Polityki Senioralnej). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Maciej Żmuda. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Projekt przyjęto – za: jednogłośnie w obecności 20 członków Rady. 

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/21/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Dzielnicy 

V Krowodrza (zał. nr 5). 

 

Ad 7.  Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyj-

nej Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt uchwały Komisji Rewizyjnej). 
  

 Projekt uchwały przedstawiła p. Marzena Kopeć. 

 Komisja jednogłośnie przyjęła Autopoprawkę dotyczącą wpisania Uzasadnienia – 

 o treści jak, w projektach uchwał w sprawie wyboru przewodniczących komisji. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 
 

Za - oddano 19 głosów. 

Przeciw – 0 głosów. 

Wstrzymało się – 1 głos. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/22/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy V Krowo-

drza (zał. nr 6). 

 

Ad 8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Sportu i 

Rekreacji Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji SiR). 

 Projekt uchwały przedstawił p. Daniel Wiśniowski. 
  

Pani Agnieszka Wantuch przedstawiła Autopoprawkę - dotyczącą wpisania Uzasadnie-

nia – o treści jak, w projektach uchwał w sprawie wyboru przewodniczących komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła zmianę. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Projekt przyjęto – za: jednogłośnie w obecności 20 członków Rady. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/23/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Sportu i Rekreacji Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (zał. nr 7). 

 

Ad 9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza. 
 

 Projekt uchwały przedstawiła p. Marta Tatulińska, poinformowała, iż komisja 

 postanowiła nie wybierać wiceprzewodniczącego komisji. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - oddano 18 głosów. 

Przeciw – 1 głos. 

W głosowaniu nie bierze udziału 1 osoba. 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/24/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu Oby-

watelskiego i współpracy z organizacjami pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. 

nr 8). 



 

Ad 10.  Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji 

Edukacji). 

Projekt uchwały przedstawiła p. Ewa Bigosz – Lassota. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/25/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji 

Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 9). 

 

Ad 11. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Informacji Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji 

Informacji). 

Projekt uchwały przedstawił p. Edward Tarczałowicz. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/26/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Informacji 

Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 10). 

 

Ad 12. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt Komisji 

Kultury). 

Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Grega. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/27/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury 

Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 11). 

 

Ad 13. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zieleni Rady Dzielnicy V Krowodrza (projekt 

Komisji Ochrony Zieleni). 

 Projekt uchwały przedstawiła p. Anna Pojałowska. 

Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz, p. Agnieszka Wantuch, p. Marta Tatulińska, 

p. Tomasz Friediger, który zaproponował zmianę w projekcie uchwały nie złożył 

jednak formalnego wniosku. 

  

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 16 członków Rady Dzielnicy. 

Przeciw – 2 głosy. 

Wstrzymujące - 2 głosy. 

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/28/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Zie-

leni Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 12). 

 

Ad 14. Przycięcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Społecznej Mieszkalnictwa Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (projekt Komisji PSiM). 

 

 Projekt uchwały przedstawiła p. Anna Pojałowska. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   
 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/29/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Polityki Spo-

łecznej i Mieszkalnictw Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 13). 

 

Ad 15. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (projekt Komisji PiB). 
  

 Projekt uchwały przedstawiła p. Ewa Bigosz- Lassota. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy. 

Przeciw – 0 głosów. 

Wstrzymujące - 1 głos. 
  

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/30/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji Praworządno-

ści i Bezpieczeństwa Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 14). 

 

Ad 16. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Edukacji Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Zarządu Dzielnicy). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Daniel Wiśniowski. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   
 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/31/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Dzielnicy V Krowodrza 

(zał. nr 15). 

 

Ad 17. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Infrastruktury Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Zarządu Dzielnicy). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Daniel Wiśniowski. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy. 



 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/32/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie zmian w składzie Komisji Infrastruktury Komunalnej mi Rady Dzielnicy V 

Krowodrza (zał. nr 16). 

 

Ad 18. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji ds. Budżetu 

Obywatelskiego i współpracy z organizacjami pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza 

(projekt Zarządu Dzielnicy). 

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Grega. 

  

 Pan Lech Mikulski wyraził wolę pracy w komisji. 

 Zarząd jednogłośnie przyjmuje Autopoprawkę dopisując do składu komisji p. Lecha 

 Mikulskiego. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 19 członków Rady Dzielnicy 

Przeciw – 1 głos 

Wstrzymujące - 0 głos. 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/33/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie zmian w składzie Komisji Budżetu Obywatelskiego i współpracy z organi-

zacjami pozarządowymi Rady Dzielnicy V Krowodrza (zał. nr 17). 

 

Ad 19. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Ochrony Zieleni Rady 

Dzielnicy V Krowodrza (projekt Zarządu Dzielnicy). 

 

Projekt uchwały przedstawił p. Daniel Wiśniowski. 

 Pan Lech Mikulski wyraził wolę pracy w komisji. 

 Zarząd jednogłośnie przyjmuje Autopoprawkę dopisując do składu komisji p. Lecha 

 Mikulskiego. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/34/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie zmian w składzie Komisji Ochrony Zieleni Rady Dzielnicy V Krowodrza 

(zał. nr 18). 

 

Ad 20. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego na następny okres zgodnie z pismem znak ML-10.7123.917.2018.AJ(projekt 

Zarządu Dzielnicy).   

  

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Tabisz. 

 Głos zabrali p. Agnieszka Wantuch oraz p. Mariusz Bembenek informując o 

 uczestnictwie w wizji - brak zaległości w opłatach czynszu, pozytywna opinia 

 sąsiadów. 

  

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/35/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgod-

nie z pismem znak ML-10.7123.917.2018.AJ (zał. nr 19). 

 

Ad 21. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego na następny okres zgodnie z pismem znak ML-10.7123.962.2018.AJ(projekt 

Zarządu Dzielnicy). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Tabisz. 

 Głos zabrała p. Agnieszka Wantuch informując o uczestnictwie w wizji- brak 

 zaległości w opłatach czynszu, pozytywna opinia sąsiadów. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/36/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgod-

nie z pismem znak ML-10.7123.962.2018.AJ.  (zał. nr 20). 

 

Ad 22. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego na następny okres zgodnie z pismem znak ML-10.7123.963.2018.AJ (projekt 

Zarządu Dzielnicy V). 

  

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Tabisz. 

Pani Anna Pojałowska poinformowała o wizji w terenie oraz notatce Zarządu Budyn-

ków Komunalnych. 

 

 Głos zabrali: p. Piotr Klimowicz, p. Marcin Tabisz, p. Stanisław Wilk, p. Edward  

Tarczałowicz i p. Maciej Żmuda. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 16 członków Rady Dzielnicy 

Przeciw – 2 głosy 

Wstrzymujące – 2 głosy. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/37/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgod-

nie z pismem znak ML-10.7123.963.2018.AJ (zał. nr 21). 

 

Ad 23.Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu 

socjalnego na następny okres zgodnie z pismem znak ML-10.7123.1014.2018.AJ (projekt 

Zarządu Dzielnicy). 

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Tabisz, poinformował o wizji w terenie. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 20 członków Rady Dzielnicy.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/38/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r. w sprawie opinii przedłużenia umowy najmu lokalu socjalnego na następny okres zgod-

nie z pismem znak ML-10.7123.1014.2018.AJ (zał. nr 22). 



 

Ad 24. Projekt   uchwały w sprawie opinii ustanowienia prawa trwałego zarządu – Park 

Kleparski (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Grega. 
 

 Głos zabrali: p. Stanisław Wilk zwracając się z prośba o informację Zarządu w 

 sprawie zagospodarowania terenu Parku Kleparskiego; p. Edward Tarczałowicz, 

  p. Paweł Potoczek, p. Marta Tatulińska, p. Piotr Klimowicz, p. Mariusz Bembenek, 

 p. Łukasz Mańczyk. 

 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za przyjęciem projektu uchwały było 18 głosów; w obecności 18 członków Rady Dzielnicy. 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/39/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii ustanowienia prawa trwałego zarządu – Park Kleparski (zał. nr 23). 

 

Ad 25. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla 

inwestycji: „Budowa budynku biurowo-handlowo-usługowego z garażem podziemnym, 

naziemnymi miejscami postojowymi na działkach nr 241 i 242 obr.46 Krowodrza wraz z 

infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, zagospodarowaniem terenu oraz zjazdami na 

działkach nr 241, 242 i częściach działek nr 350, 359 obr. jw., przy ul. 

Cieszyńskiej/Słomnickiej w Krakowie” (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Edward Traczałowicz. 

 Głos zabrali:  p. Stanisław Wilk,  p. Daniel  Wiśniowski, p.  Paweł Potoczek,   

p. Maciej Żmuda,  p. Marta  Tatulińska,  p. Marcin  Grega, p. Lech Mikulski,               

p. Edward Tarczałowicz. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 16 członków Rady Dzielnicy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymujące – 2 głosy. 

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/40/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji: „Budowa budynku 

biurowo-handlowo-usługowego z garażem podziemnym, naziemnymi miejscami postojowymi 

na działkach nr 241 i 242 obr.46 Krowodrza wraz z infrastrukturą techniczną i komunikacyjną, 

zagospodarowaniem terenu oraz zjazdami na działkach nr 241, 242 i częściach działek nr 350, 

359 obr. jw., przy ul. Cieszyńskiej/Słomnickiej w Krakowie” (zał. nr 24). 

 

Ad 26.  Przyjęcie projektu uchwały  w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego: „Budowa wielofunkcyjnej hali sportowej AGH wraz z parkingiem 

podziemnym, wbudowaną stacją trafo, miejscami postojowymi, układem komunikacyjnym, 

przebudową fragmentu budynku U-10 (przychodnia) zlokalizowanego przy ul. Armii 

Krajowej wraz z budową infrastruktury technicznej i zbiornika retencyjnego na działkach 

nr 333/5, 333/6, 333/7, 276/15, 276/22, 276/23, 272/8, 272/30, 272/31, 124/4, 123/4, 123/5, 

122/9, 122/3, 122/4, 122/7, 121/1, 140/3, 140/4, 140/5, 140/8, 140/11 obr.5 Krowodrza w 

rejonie ul. Buszka, ul. Tokarskiego, ul. Armii Krajowej   w Krakowie” (projekt uchwały 

Zarządu Dzielnicy V). 

 

 Projekt uchwały przedstawił p. Edward Tarczałowicz. 



 

 Głos zabrali: p. Marta Tatulińska, p. Paweł Potoczek, p. Tomasz Friediger, 

 p. Daniel Wiśniowski, p. Piotr Klimowicz, p. Marzena Kopeć, p. Maciej Żmuda, 

 p. Marcin Grega, p. Mariusz Bembenek, p. Łukasz Mańczyk. 

P. Maciej Żmuda przygotował Autopoprawkę  (zał. nr 25) 

P. Piotr Klimowicz złożył Poprawkę  (zał. nr 26)– zmiana opinii z pozytywnej na negatywną. 
 

Poprawkę  prowadzący poddał pod głosowanie – Poprawka została przyjęta: za - 10 głosów; 

przy 8 głosach wstrzymujących się. 
 

Projekt uchwały wraz z poprawką Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 10 członków Rady Dzielnicy 

Przeciw – 0 głosów. 

Wstrzymało się – 8 głos.   

 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/41/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego: „Budowa wielo-

funkcyjnej hali sportowej AGH wraz z parkingiem podziemnym, wbudowaną stacją trafo, miej-

scami postojowymi, układem komunikacyjnym, przebudową fragmentu budynku U-10 (przy-

chodnia) zlokalizowanego przy ul. Armii Krajowej wraz z budową infrastruktury technicznej i 

zbiornika retencyjnego na działkach nr 333/5, 333/6, 333/7, 276/15, 276/22, 276/23, 272/8, 

272/30, 272/31, 124/4, 123/4, 123/5, 122/9, 122/3, 122/4, 122/7, 121/1, 140/3, 140/4, 140/5, 

140/8, 140/11 obr.5 Krowodrza w rejonie ul. Buszka, ul. Tokarskiego, ul. Armii Krajowej   w 

Krakowie (zał. nr 27). 

 

Ad 27. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku 

położonym w Krakowie przy ul. Armii Krajowej 11 zgodnie z pismem SA-

05.0006.7.2018.ARD (projekt uchwały Zarządu Dzielnicy V). 
 

 Projekt uchwały przedstawił p. Marcin Grega. 

 Głos zabrali: p. Stanisław Wilk, p. Paweł Potoczek, p. Marcin Grega. 
 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 17 członków Rady Dzielnicy. 

Przeciw – 0 głosów. 

Wstrzymało się – 1 głos. 
 

Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/42/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Krakowie przy 

ul. Armii Krajowej 11 zgodnie z pismem SA-05.0006.7.2018.ARD (zał. nr 28). 
 

Ad 28. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku 

położonym w Krakowie przy ul. Armii Krajowej 11 zgodnie z pismem 

SA.05.0006.3.2018.ARD (projekt członków Rady Dzielnicy V). 

Projekt uchwały przedstawił p. Tomasz Friediger 

Głos zabrali: p. Maciej Żmuda, p. Paweł Potoczek. 

Projekt uchwały Przewodniczący p. Maciej Żmuda poddał pod głosowanie. 

Za - przyjęciem projektu uchwały było 17 członków Rady Dzielnicy. 

Przeciw – 0 głosów. 

Wstrzymało się – 1 głos. 



Prowadzący stwierdził, że Rada Dzielnicy podjęła uchwałę nr III/43/2018 z dnia 10 stycznia 

2019 r.  w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Krakowie przy 

ul. Armii Krajowej 11 zgodnie z pismem SA.05.0006.3.2018.ARD (zał. nr 29). 

 

Ad 29. Sprawy bieżące. 

1. Pan Stanisław Wilk prosi o przygotowanie przez Zarząd informacji odnośnie projektu 

zagospodarowania, uporządkowania   terenu Parku Kleparskiego oraz funkcjonowania 

punktów gastronomicznych. Głos zabrali: p. Marta Tatulińska, p. Mariusz Bembenek, 

p. Marzena Kopeć, p. Łukasz Mańczyk, p. Maciej Żmuda. 

2. Pani Marta Tatulińska poinformowała o odmowie inwestora w komisji dot. wycinki 

drzew  w Parku V. A`Paullo, nawiązała do planowanej wycinki przy  ul. Lea 44 (teren 

przy dawnym szpitalu) -  prośba do Zarządu o mapę terenu, i  czy Zarząd posiada 

informacje odnośnie planowanych nasadzeń. Zwróciła się również z pytaniem odnośnie 

podziału kompetencji poszczególnych członków Zarządu. Odpowiedzi udzielił 

Przewodniczący. 

3. Pan Mariusz Bembenek zabrał głos ws. braku informacji dot. wniosków  Radych 

Miasta Krakowa do Budżetu Miasta. 

4. Pani Marzena Kopeć zdała relację z wizji w terenie dot. wycinki przy ul. Chmiela oraz 

nawiązała do sprawy przekształcenia prawa własności – wysokości bonifikaty. Głos 

zabrali: p. Maciej Żmuda, p. Marta Tatulińska, p. Łukasz Mańczyk. 

 

Ad 30. Oświadczenia, komunikaty. 

1. Pan Łukasz Mańczyk poinformował o zwołaniu Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego 

oraz organizacji pozarządowych na 4 lutego 2019 r. o godz. 18.00. 

2. Przewodniczący poinformował o terminie kolejnej sesji w dniu 7 lutego br. o godz. 

18.00. 

 

Ad.31. Zakończenie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Prowadzący p. Maciej Żmuda zamknął obrady III sesji 

Rady Dzielnicy V Krowodrza o godz. 21.25. 

 

     Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy V Krowodrza 

 

               Maciej Żmuda 
Protokołowała: 

Małgorzata Ambrozik 

 

 


